
Č. j.  KRE-383/2014-DRA 

 

Zápis z 26. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 25. 2. 2014 

Zápis z 26. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice,  

konaného dne 25. 2. 2014 od 19:00 hodin  

ve společenském sále na Václavské ulici 
 

Zahájení zasedání 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice (dále „ZO“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce. Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 

na úřední desce Obecního úřadu Křenovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 17. 2. 2014. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatoval, že je přítomno 7 členů 

ZO (z celkového počtu 11), takže ZO je usnášeníschopné (podle § 92 odst. 3 zákona  

o obcích). 

1. Technický bod 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Hanu Procházkovou a JUDr. Aleše Říhu. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Křenovice určuje ověřovateli zápisu Ing. Hanu Procházkovou a 

JUDr. Aleše Říhu. 

Výsledek hlasování: pro 7       proti 0     zdržel se   0  

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

Zapisovatelkou určil předsedající Mgr. Reginu Kokešovou. 

Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. Navržený program: 

1. Technický bod 

2. Zpráva kontrolního výboru 

3. Rozpočet na rok 2014 

4. Rozpočtový výhled 

5. Dotace z rozpočtu Obce Křenovice 

6. Dotace na provoz sportovní haly za období 07–12/2013 

7. Rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Křenovice 

8. Plán kontrol finančního výboru pro rok 2014 

9. Volba členů školské rady 



Č. j.  KRE-383/2014-DRA 

 

Zápis z 26. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 25. 2. 2014 

10. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

11. Smlouva o příspěvku na financování sociálních služeb 

12. Projednání nabídky bezúplatného převodu pozemků 

13. Různé 

14. Diskuze 

15. Závěr 

 

Předsedající navrhl projednat v bodu „Různé“: 

 Smlouva o spolupráci na zajištění provozu sběrného dvora 

Jiné návrhy nebyly podány. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 

přítomným zastupitelům. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje následující program zasedání: 

Navržený program: 

1. Technický bod 

2. Zpráva kontrolního výboru 

3. Rozpočet na rok 2014 

4. Rozpočtový výhled 

5. Dotace z rozpočtu Obce Křenovice 

6. Dotace na provoz sportovní haly za období 07–12/2013 

7. Rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Křenovice 

8. Plán kontrol finančního výboru pro rok 2014 

9. Volba členů školské rady 

10. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

11. Smlouva o příspěvku na financování sociálních služeb 

12. Projednání nabídky bezúplatného převodu pozemků 

13. Různé 

13.1. Smlouva o spolupráci na zajištění provozu sběrného dvora 

14. Diskuze 

15. Závěr 

 

Výsledek hlasování: pro 7     proti 0   zdržel se 0     

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

2. Zpráva kontrolního výboru 

Předsedající seznámil přítomné se zprávou kontrolního výboru. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

občanům. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 



Č. j.  KRE-383/2014-DRA 

 

Zápis z 26. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 25. 2. 2014 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje zprávu kontrolního výboru ze dne 24. 2. 2014. 

Výsledek hlasování: pro  7    proti 0   zdržel se 0     

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

3. Rozpočet na rok 2014 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2014. K návrhu nebyly 

vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

občanům. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočet Obce Křenovice na rok 2014 

v paragrafovém znění. 

Výsledek hlasování: pro  7    proti  0  zdržel se 0      

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

4. Rozpočtový výhled 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtového výhledu na období 2015 - 2017. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtový výhled obce Křenovice na období 

2015-2017. 

Výsledek hlasování: pro 7      proti 0    zdržel se 0      

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

5. Dotace z rozpočtu Obce Křenovice 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem na přidělení finančních příspěvků z rozpočtu obce 

místním spolkům a organizacím. Předsedající navrhl, aby se o všech navržených příspěvcích 

hlasovalo v rámci jednoho společného usnesení. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 



Č. j.  KRE-383/2014-DRA 

 

Zápis z 26. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 25. 2. 2014 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu 

obce organizacím:  

 Moravská hasičská jednota, hasičský sbor Křenovice, IČ: 61730904, 

 Folklorní soubor Křenovák, Křenovice, Brněnská 141, IČ: 22908218, 

 Tělovýchovná jednota Sokol Křenovice, IČ: 47411945, 

 Základní organizace ČZS Křenovice, Školní 535, IČ: 49408216,  

 Mateřské centrum Domeček Křenovice, o.s., Křenovice, Brněnská 23, IČ: 22664904,  

 Orel jednota Křenovice, Brněnská 26, IČ: 65841042,  

 Sportovně střelecký klub Křenovice, IČ: 70281092 Křenovice,  

 Skupina historického šermu BUHURT, Křenovice, Brněnská 156, IČ: 65841140,  

 Dětský folklorní soubor Křenováček, Školní 140, Křenovice, IČ: 26661519, 

 KOS - Křenovské občanské sdružení dětí a mládeže, Školní 140, IČ: 67026478, 

 Pionýrská skupina KAMARÁDI, Křenovice, Havlíčkova 364, IČ: 61731153, 

 Honební společenstvo Křenovice, IČ 47411911, 

 Český svaz chovatelů Základní organizace Křenovice, IČ: 70915440, 

 Tělocvičná jednota Sokol, Křenovice, IČ: 49408291, 

 Římskokatolická farnost Křenovice, IČ: 61729663, 

 „SPOLEK DIVADLA ANTONÍNA VORLA“, IČ: 26568098 

v celkové výši 314 400 Kč. Přehled přiznaných příspěvků pro jednotlivé organizace je 

přílohou zápisu z jednání Zastupitelstva obce Křenovice. 

 

Výsledek hlasování: pro 7      proti 0    zdržel se 0      

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

6. Dotace na provoz sportovní haly za období 07–12/2013 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem na udělení dotace na provoz sportovní haly za 

období 07–12/2013 místním organizacím, které halu využívají.  Celkem pro jednotlivé 

organizace dotace činí: SK ŽS Křenovice částka 38 375 Kč, Orel jednota Křenovice částka  

20 400 Kč, Křenovské občanské sdružení dětí a mládeže částka 46 800 Kč a Tělovýchovná 

jednota Sokol částka 22 913 Kč. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Křenovice 

na provoz sportovní haly za období 07–12/2013 takto: 

1) Pro organizaci SK ŽS Křenovice, IČ 48838501, dotaci ve výši 38 375 Kč 

2) Pro organizaci Orel jednota Křenovice, IČ 65841042, dotaci ve výši 20 400 Kč 



Č. j.  KRE-383/2014-DRA 

 

Zápis z 26. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 25. 2. 2014 

3) Pro organizaci Křenovské občanské sdružení dětí a mládeže, IČ 67026478, dotaci 

ve výši 46 800 Kč 

4) Pro organizaci Tělovýchovná jednota Sokol Křenovice, IČ 47411945, dotaci ve 

výši 22 913 Kč 

Výsledek hlasování: pro 7      proti 0    zdržel se 0      

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

7. Rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Křenovice  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem na rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ 

Křenovice za rok 2013. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o 

návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje návrh na rozdělení hospodářského výsledku 

Základní školy a mateřské školy Křenovice za rok 2013 ve výši 944,80 Kč. Celá částka 

bude převedena do rezervního fondu školy. 

Výsledek hlasování: pro 7      proti 0    zdržel se 0     

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

8. Plán kontrol finančního výboru pro rok 2014 

Předsedající seznámil přítomné plánem kontrol finančního výboru na rok 2014. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje plán kontrol finančního výboru na rok 2014. 

Výsledek hlasování: pro 7      proti 0    zdržel se 0      

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

9. Volba členů školské rady 

Předsedající seznámil přítomné se skutečností, že dvěma zástupcům zastupitelstva ve školské 

radě skončil mandát. Proto je nutné jmenovat zástupce ZO na další tříleté období. Předsedající 

navrhl jako zástupce ZO do školské rady p. Marcelu Drápalovou a Ing. Hanu Procházkovou. 



Č. j.  KRE-383/2014-DRA 

 

Zápis z 26. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 25. 2. 2014 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje jmenování členů školské rady p. Marcely 

Drápalové a Ing. Hany Procházkové. 

Výsledek hlasování: pro 7      proti 0    zdržel se 0      

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

10. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

Předsedající seznámil přítomné návrhem smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemenu se společností E.ON Distribuce, a.s., na stavbu „Křenovice, kabel NN Šafářová“.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu č. 1030017472/002 se společností E.ON Distribuce, a.s., F.A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, kabel 

NN Šafářová“. 

Výsledek hlasování: pro 7      proti 0    zdržel se 0     

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

11.  Smlouva o příspěvku na financování sociálních služeb 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o příspěvku na financování sociálních 

služeb. Na základě této smlouvy je dojednáno, jakou částkou se budou obce ORP Slavkov u 

Brna podílet na zajištění sociálních služeb. 2/3 nákladů nese město Slavkov, 1/3 je rozložena 

mezi 17 obcí, přepočtu dle obyvatel. Na Křenovice připadá částka 39 852 Kč. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Smlouvu o příspěvku na financování sociálních 

služeb na rok 2014 s Městem Slavkov u Brna, IČ 00292311. 

Výsledek hlasování: pro 7      proti 0    zdržel se 0      

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 



Č. j.  KRE-383/2014-DRA 

 

Zápis z 26. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 25. 2. 2014 

12.  Projednání nabídky bezúplatného převodu pozemků 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových nabízí obci bezúplatný převod pozemků 

parc. č. 1287, vodní plocha o výměře 67 m
2 

a parc. č. 1289, vodní plocha, o výměře 92 m
2
 

v k.ú. Křenovice u Slavkova. Jedná se o bývalé svodné příkopy v areálu parkoviště u 

bývalého koupaliště. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu 

usnesení. 

Návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje bezúplatný převod nemovitostí v majetku státu 

Obci Křenovice prostřednictvím Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

Jedná se o pozemky parc. č. 1287, vodní plocha, o výměře 67 m
2
, a parc. č. 1289, vodní 

plocha, o výměře 92 m
2
, v k. ú. Křenovice u Slavkova. 

Výsledek hlasování: pro 7      proti 0    zdržel se 0      

Usnesení č. 13 bylo schváleno 

13.  Různé 

13.1. Smlouva o spolupráci na zajištění provozu sběrného dvora 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o spolupráci na zajištění provozu 

Sběrného dvora odpadů Křenovice. Smlouva bude uzavřena s obce Hrušky a Zbýšov, které 

budou využívat možnost ukládání odpadů na sběrném dvoře a budou se poměrnou částí 

podílet na financování provozu tohoto zařízení. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Předsedající dal hlasovat o návrhu 

usnesení. 

Návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Smlouvu o spolupráci na zajištění provozu 

Sběrného dvora odpadů Křenovice, s obcemi Hrušky a Zbýšov. 

Výsledek hlasování: pro 7      proti 0    zdržel se 0      

Usnesení č. 14 bylo schváleno 

14.  Diskuze 

Paní Hošková G. – dotaz na konkurs ředitele ZŠ a MŠ Křenovice 

Starosta – ředitelka se vzdala ze zdravotních důvodů místa ředitelky ZŠ a MŠ Křenovice. Ve 

funkci bude do 31. 7. 2014. V souladu se školským zákonem, vyhláškou č. 54/2005 Sb., o 

náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích a Metodického pokynu č. 1/12 

vedoucí odboru školství KÚ JMK v současné době zřizovatel školy sestavuje konkursní 

komisi. Členy konkursní komise mají být 2 členové určení zřizovatelem (obcí), 1 člen 

určený ředitelem krajského úřadu, 1 odborník v oblasti řízení a organizace školství (na 

doporučení KÚ JMK to bude ředitel ZŠ Brankovice), 1 člen pedagogického sboru ZŠ 



Č. j.  KRE-383/2014-DRA 

 

Zápis z 26. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 25. 2. 2014 

Křenovice, 1 školní inspektor České školní inspekce, 1 člen Školské rady při ZŠ Křenovice. 

Poté bude následovat jmenování konkursní komise, vyhlášení konkursu s termínem pro 

podání přihlášek. Na prvním jednání konkursní komise proběhne posouzení přihlášek a bude 

stanoven termín konkursního řízení. Konkursní komise na druhém jednání stanoví výsledné 

pořadí kandidátů a doporučí zřizovateli vhodného uchazeče pro výkon činnosti ředitele. 

 

Pan Růžička – kdo má na starosti čištění kanálových vpustí?  

Starosta – v případě problému je nutné nahlásit na Správu a údržbu silnic. 

Paní Hošková G. – dotaz na špatný stav dolního přejezdu. 

Starosta – řeší se, byla podána žádost na SŽDC. 

Pan Partyka – vznesl dotaz, kdy bude pokácen ořech u hřbitova. Navrhl na parcele u 

hřbitova na ul. Zbýšovská vybudovat parkovací plochu, parčík a dále upozornil na pozdní a 

chybnou donášku pošty.  

Pan Andrýsek má s poštou stejnou zkušenost. 

Starosta – špatnou zkušenost s Českou poštou má více občanů, tento problém přednese na 

poradě starostů, o způsobu využití pozemku u hřbitova rozhodne zastupitelstvo. Ořech u 

hřbitova bude skácen během března. 

Pan Zvěřina – upozornil na možný problém v případě vybudování parkoviště, že by byl 

výjezd v blízkosti křižovatky.   

Pan Štefl – dotaz na zídku kolem hřbitova 

Starosta – stavba je vyprojektována a povolena, avšak finanční prioritě akce „Revitalizace 

mlýnského náhonu“ nebude zídka kolem hřbitova v letošním roce opravována. 

Pan Růžička – upozornil na ztrácející se igelitové sáčky ze stojanů pro psy. 

Paní Bednářová – u potoka jsou označeny stromy k likvidaci. Budou se sázet nové? 

Starosta – obec dohodla na Povodí Moravy pozastavení kácení, bude svoláno místní šetření, 

kde se upřesní, které stromy je skutečně nutné kácet a také nová výsadba. Označené stromy 

jsou jerlíny, které jsou charakteristickými prvky krajiny v Křenovicích. 

15.  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce Křenovice dne 25. 2. 2014 v 19.55 h. 

Zápis byl vyhotoven dne 26. 2. 2014. 

 

Starosta obce     …………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Ing. Hana Procházková  …………………………… 

 

JUDr. Aleš Říha   …………………………… 



Č. j.  KRE-383/2014-DRA 

 

Zápis z 26. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 25. 2. 2014 

Dotace z rozpočtu Obce Křenovice r. 2014

Organizace Účel dotace Požadovaná dotace Návrh 

ZO Českého zahrádkářského svazu Křenovice, IČ: 49408216 ceny a pořádání soutěže dětí ZŠ a MŠ Křenovice při jarní výstavě 5 000,00 Kč 3 000,00 Kč

Sportovně střelecký klub Křenovice, IČ: 70281092 vzduchová puška 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč

Buhurt Křenovice, IČ: 65841140 uspořádání Dětského dne „na křenovické tvrzi“, uspořádání tradičního 

vojenského ležení, pochodu obcí a pietního aktu na Zlaté hoře při 

příležitosti Vzpomínkových akcí bitvy tří císařů v r. 2014 , volná sekce

30 000,00 Kč 30 000,00 Kč

Orel jednota Křenovice, Brněnská 26, IČ: 65841042  sportovní a kulturní otevřené akce pro veřejnost, aktivity klubu Cihla 35 000,00 Kč 35 000,00 Kč

"SPOLEK DIVADLA ANTONÍNA VORLA", IČ: 26568098 představení pro děti a dospělé, klubové večery, hostující divadelní spolky 30 000,00 Kč 20 000,00 Kč

MC Domeček Křenovice, o.s.

IČ: 22664904

kostýmy na akce sdružení, odměny pro děti, pomůcky pro výtvarné dílny, 

kancelářské potřeby, sportovní pomůcky, hračky, knihy pro děti

9 400,00 Kč 9 400,00 Kč

„Folklorní soubor Křenovák“

IČ: 22908218

oprava krojů 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč

DFS Křenováček, Školní 140, Křenovice, IČ: 26661519 cestovní náklady souboru na vystoupení, propagační materiály a 

upomínkové předměty k reprezentaci, dofinancování získaných dotací, 

materiál na kroje

20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

KOS Křenovice, Školní 140, IČ: 67026478 podpora činnosti předškolních dětí a rodičů s dětmi, činnosti dětí školního 

věku, organizování akcí pro širokou veřejnost, nákup sportovních potřeb a 

výtvarného materiálu

25 000,00 Kč 25 000,00 Kč

Římskokatolická farnost Křenovice, IČ: 61729663 oprava krovu kostela sv. Vavřince 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč

PS Kamarádi Křenovice, IČ: 61731153 činnost oddílu Tuláci (Ledová Praha, Černá tkanička), vybavení oddílu 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Tělocvičná jednota Sokol Křenovice, IČ: 49408291 obnova nátěru oplocení Sokolského hřiště na ul. Sokolská v Křenovicích 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Český svaz chovatelů Základní organizace Křenovice, IČ: 

70915440

Okresní výstava drobného zvířectva 15 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Honební společenstvo Křenovice, IČ: 47411911 úhrada nákladů spojených s odstraňováním padlých nebo nebezpečných 

stromů

5 000,00 Kč 5 000,00 Kč

MHJ, hasičský sbor Křenovice, IČ:61730904 Memoriál Boženy Spáčilové 7 000,00 Kč 7 000,00 Kč

Celkem 271 400,00 Kč 254 400,00 Kč  
 

Dotace sportovním klubům z výnosu 

loterií 

  

na výdaje v souvislosti se sportovní činností   

   

KOS, IČ: 67026478  10 000,00 Kč 

Orel - jednota Křenovice, IČ: 65841042  10 000,00 Kč 

Tělovýchovná jednota Sokol, IČ: 47411945  40 000,00 Kč 

   

Celkem  60 000,00 Kč 

 


